
BOE núm. 24 Martes 28 enero 2003 593

c) Lote: (lote 9.1 «pantalón verano»).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 108.172,70.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Equipamiento Institucional,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.172,70 euros.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Coronel Sub-
director de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-
den.—1.811.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital General Básico de la Defensa en
Valencia por la que se anuncia concurso
abierto para la contratación del un servicio
de vigilancia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General Básico de la
Defensa en Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del Hospital General Básico de
la Defensa en Valencia.

c) Número de expediente: 03/004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
con Vigilante, período marzo a diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 137.500,00.

5. Garantía provisional. 2.750,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Negociado de Contratación del Hos-
pital General Básico de la Defensa en Valencia.

b) Domicilio: Calle de L’Alitrá, 1.
c) Localidad y código postal: Quart de Poblet

(Valencia), DP 46930.
d) Teléfono: 963 99 35 00, ext. 1421.
e) Telefax: 963 13 45 48.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de febrero
de 2003, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación

1. Entidad: El indicado en el punto 6.a).
2. Domicilio: El indicado en el punto 6.b).
3. Localidad y código postal: El indicado en

el punto 6.c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un mes, a
partir de la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: El indicado en el punto 6.a).
b) Domicilio: El indicado en el punto 6.b).
c) Localidad: El indicado en el punto 6.c).
d) Fecha: 18 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adju-
dicatarios.

Quart de Poblet (Valencia), 16 de enero de
2003.—La Capitán, Secretaria de la Mesa de Con-
tratación.—1.701.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Las Palmas de Gran
Canaria por la que se anuncia el concurso
de tramitación anticipada que se cita. Expe-
diente GC-00001/A/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Las Palmas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal Militar de Las
Palmas.

c) Número de expediente: GC-00001/A/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Periodo de inmovi-
lización programado del patrullero de altura «Des-
cubierta» P-75.

b) División por lotes y número: Lote 1: Cal-
derería 210.624,00 euros. Lote 2 Inyección
70.920,00 euros. Lote 3: Electricidad 29.211,00
euros. Lote 4: Carpintería 10.816,00 euros.

c) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
321.571,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 de cada lote
(ver pliegos).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación en el Arse-
nal de Las Palmas de Gran Canaria de nueve a
catorce horas.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 310.
c) Localidad y código postal: 35007 Las Palmas

de Gran Canaria.
d) Teléfono: 928 44 31 21.
e) Telefax: 928 44 31 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales contados a partir
del siguiente a la publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Lote 1: Grupo P/subgrupo 2/categoría
D; lote 2: Grupo Q/subgrupo 1/categoría D; lote
3: Grupo P/subgrupo 1/categoría C; lote 4: Grupo
Q/subgrupo 2/categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Primer día hábil
siguiente desde la fecha límite de obtención de docu-
mentos e información, hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Bis. apartado 6.a).
2. Domicilio: Bis. apartado 6.b).
3. Localidad y código postal: Bis. apartado 6.c).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Bis. apartado 6.a).
b) Domicilio: Bis. apartado 6.b).
c) Localidad: Bis. apartado 6.c).

d) Fecha: Primer día hábil siguiente, desde la
fecha límite de presentación de ofertas.

e) Hora: Doce horas. Sala de Juntas Arsenal
de Las Palmas.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los
adjudicataríos el importe del presente anuncio.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de enero de
2003.—El Teniente Coronel de Intendencia Jefe de
la Unidad de Contratación del Arsenal de Las Pal-
mas, Juan José González Pérez.—&1.727.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías por la
que se hace pública la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Subdirección General de Servi-

cios Económicos y Pagadurías.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/2/01013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ele-

mentos de seguridad R.M. «El Alcázar».
c) Lote: Lote uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 80.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 2002.
b) Contratista: A82929951 «Securitas Sistemas

de Seguridad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.000,00 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—1.780.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías por la
que se hace pública la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/2/01141.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

maquinaria de lavandería, mobiliario de autoservi-
cio, taquillas y estanterías para la residencia militar
«El Alcázar».

c) Lote: Lotes uno, dos y tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 14 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Lote 1: 66.000,00 euros.
Lote 2: 23.000,00 euros.
Lote 3: 24.000,00 euros.



594 Martes 28 enero 2003 BOE núm. 24

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: A08276438 «Girbau, Sociedad Anónima».
Lote 2: A78291754 «Macatering, Sociedad Anó-

nima».
Lote 3: B78118106 «Mobiliar, Sociedad Limita-

da».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 49.056,11 euros.
Lote 2: 17.588,79 euros.
Lote 3: 19.507,33 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—1.774.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías por la
que se hace pública la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/2/01015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pamiento industrial de la R.M. «Alcázar».
c) Lote: Lote uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 180.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2002.
b) Contratista: B81674186 «Zancomer, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.134,16 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—1.772.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías por la
que se hace pública la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/2/01016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de medición de seguridad e higiene industrial
para los servicios de prevención de riesgos laborales.

c) Lote: Lote uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 17 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 120.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de enero de 2003.
b) Contratista: A28656726 «Nusim, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.970,76 euros.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—1.773.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías por la
que se hace pública la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/2/01014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de col-

chones y equipamiento textil de la R.M. «Alcázar».
c) Lote: Lotes uno y dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 26 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Lote uno, abierto; lote dos,

desierto, tramitado negociado sin publicidad.
c) Forma: Lote uno, concurso; lote dos, desierto,

tramitado negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Lote 1: 80.000,00 euros.
Lote 2: 108.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fechas:

Lote 1: 12 de noviembre de 2002.
Lote 2: 29 de noviembre de 2002.

b) Contratistas:

Lote 1: A50032200 «Pikolín, Sociedad Anónima».
Lote 2: A28116358 «Tapicerías Gancedo, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 69.365,94 euros.
Lote 2: 97.000,00 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—1.771.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Técnicos y Telecomunicaciones por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/71/2/01011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos informáticos para el sistema de telemedicina

del centro de referencia en el Hospital Militar de
Zaragoza.

c) Lote: Lote uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 66.205,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2002.
b) Contratista: A81079873 «Comitas Comuni-

caciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.205,00 euros.

Madrid, 7 de enero de 2003.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—1.777.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Técnicos y Telecomunicaciones por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/71/2/01157.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación de la

segunda fase del sistema de gestión centralizada de
las redes y recursos informáticos del órgano central
del Ministerio de Defensa.

c) Lote: Lote uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 119.876,99.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.
b) Contratista: A28855260 «Informática El

Corte Inglés, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.876,99 euros.

Madrid, 9 de enero de 2003.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—1.776.

Resolución de la Subdirección General de
Servicios Técnicos y Telecomunicaciones por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/71/2/00664.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de un sistema de control de accesos al
órgano central del Ministerio de Defensa.

c) Lote: Lote uno.


